СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                       Второй созыв

РЕШЕНИЕ

 26.03.2015                                                                                                №201

п. Бурлыкский

О внесении изменений в решения Совета депутатов

№ 75 от 22.03.2012г. «Об утверждении Положения «О дорожном фонде муниципального образования Бурлыкский сельсовет»

         Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести в решение Совета депутатов № 75   от 22.03.2012г.  «Об утверждении Положения «О дорожном фонде муниципального образования Бурлыкский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

        1. Раздел 2 «Порядок формирования дорожного фонда» Положения «О дорожном фонде» дополнить абзацем следующего содержания:

        «Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году,  направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году».

         2. Раздел 3 «Порядок использования муниципального дорожного фонда» Положения «О дорожном фонде» дополнить пунктом следующего содержания:

«3.5 Распределение средств дорожного фонда на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов и главным распорядителем бюджетных средств Бурлыкского сельсовета утверждается отдельным приложением к решению Совета депутатов Бурлыкского сельсовета о бюджете Бурлыкского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в пределах общего объема ассигнований дорожного фонда.
Отчет об использовании средств дорожного фонда ежегодно предоставляется специалистом администрации 1 категории в Совет депутатов Бурлыкского сельсовета одновременно с отчетом об исполнении бюджета Бурлыкского сельсовета за отчетный финансовый год, согласно приложения к Порядку».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

         4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы сельсовета

Председатель Совета депутатов                                                                       А.П. Данилов
Разослано: постоянной комиссии, Орловой Е.Е., финотделу Беляевского

                    района, администрации района, прокурору района, в дело

                                                                      Приложение

                                                                           к Положению о дорожном фонде

                                                                           МО Бурлыкский сельсовет

                                                                      от 26 марта 2015г. № 201

Смета доходов и расходов

формирования и использования дорожного фонда

 Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области
	№

п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ – всего:

	в том числе:

	а)
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года

	б)
	Средства бюджета Бурлыкского сельсовета в размере прогнозируемых поступлений от:

	субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований;

	поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

	эксплуатации и использования имущества     автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

	транспортного налога;

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

	РАСХОДЫ – всего:

	в том числе:

	а)
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	б)
	строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	в)
	проведение проектно-изыскательских работ

	г)
	реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	д)
	создание резерва средств муниципального дорожного фонда;

	Итого: